МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 сентября 2018 г.  № 27
Об утверждении положения о реализации вопроса местного значения «Участии в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории   внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов»
В соответствии со ст. 6 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о реализации вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов» согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы местной администрации В.А. Лузина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».
И.О. Главы местной администрации                                                               В.А. Лузин

                                                                                                                           Приложение № 1

                                                          К постановлению местной администрации № 27 от 24.09.2018 г.

                                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством разработано в целях реализации вопроса местного значения и определяет организационные основы осуществления мероприятий по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

2. Осуществление вопросов местного значения по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

3. При осуществлении мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законами Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов и настоящим положением.

4. Деятельность Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов при реализации мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма направлена на достижение следующих целей и задач:

- пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни;
- разъяснительная работа среди детей и молодежи;

- уменьшение дорожно-транспортного травматизма, особенно среди детского населения;

- информирование населения по вопросам дорожно-транспортного травматизма;

- благоустройство территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов;

- взаимодействие с органами государственной власти по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма.

5.    Реализация мероприятий по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма      на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов может осуществляться в следующих формах:

       - опубликование в печатном средстве массовой информации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов информации по профилактике дорожно-транспортного травматизма;

       - проведение мероприятий среди детей и подростков проживающих на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, направленных на снижение дорожно-транспортного травматизма.
PAGE
2